

Regeringen  
Justitiedepartementet

## Yttrande över betänkandet **SOU 2022:67** **Vägar till ett tryggare samhälle**

Dnr Ju2022/03613

Skolverket har tagit del av betänkandet och ställer sig i huvudsak bakom de bedömningar och förslag som berör skolväsendet.

Vad gäller bedömningen om att skolans roll att förebygga brott och hantera utsatthet för brott bör tydliggöras (se avsnitt 8.2.1) vill Skolverket framföra följande. Skolverket tolkar bedömningen som att den tar sikte på en förändrad reglering av skolans ansvar snarare än ett tydliggörande av skolans nuvarande roll och ansvar. Utredningen framför inga närmre detaljer om innehållet i en sådan förändring. Skolverket kan konstatera att regeringen gett Skolsäkerhetsutredningen (U 2022:04) i uppdrag att lämna förslag som potentiellt kan komma att förändra skolans roll i det brottsförebyggande arbetet. Utredningen har bland annat fått i uppdrag att föreslå hur ett lagstadgat ansvar för det brottsförebyggande arbetet bör utformas för skolväsendet. Skolverket väljer därför att inte ta ställning till bedömningen och i stället avvakta Skolsäkerhetsutredningens förslag.

Vad gäller bedömningen om att det är viktigt att kunna dela relevant information mellan samverkansparter (se avsnitt 8.2.3) vill Skolverket framföra följande. Skolverket instämmer i att det är viktigt att kunna dela information, men vill samtidigt betona att utrymmet för informationsdelning behöver vara anpassat till respektive aktörs roll och ansvar. Skolverket kan konstatera att det pågår flera utredningar som knyter an till frågan om informationsdelning och som kan komma att förändra förutsättningarna för informationsutbyte. Det gäller framför allt Utredningen om förbättrade möjligheter att utbyta information med brottsbekämpande myndigheter (Ju 2022:03). Skolverket vill framhålla vikten av att väga in hur sådana eventuella förändringar kan komma att påverka skolans arbete med att, utifrån tillitsfulla relationer, skapa goda förutsättningar för barn och elever att lära och utvecklas mot de nationella målen.

Peter Fredriksson  
Generaldirektör

Ingrid Brännare  
Avdelningssamordnare

I ärendets slutliga handläggning har även avdelningschefen Tommy Lagergren och chefsjuristen Eva Westberg deltagit.